Protokół Nr XLIII/22

z XLIII sesji 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej,

która odbyła się w dniu 26 maja 2022 r.

w trybie zdalnym
I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. (godz. 10.00)
Otwarcia XLIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej dokonał Pan Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej. Przywitał wszystkich zebranych; poinformował, iż w sesji uczestniczy 28 radnych (na 29-osobowy ustawowy skład Rady), co stanowi kworum, przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

II. Wystąpienia zaproszonych gości.

Pan Bogdan Ogrocki - Dyrektor Śląskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża  wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Starostą Bielskim wręczyli odznaczenia nadane przez Prezydenta RP oraz Polski Czerwony Krzyż osobom zasłużonym dla PCK. 

III. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący

Zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad.
Pan Andrzej Płonka – Starosta Bielski 

Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał Rady Powiatu     w następujących sprawach:

1) środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – w Rodzinnym Domu Dziecka w Janowicach oraz wysokości środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego; 

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilamowice na zadanie inwestycyjne pn.:”Budowa parkingu przy Zespole Szkół w Wilamowicach wraz z budową zatoki autobusowej”.
Pan Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za przyjęciem ww. propozycji.

Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (28)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
NIEOBECNI (1)
Alicja Młynarska-Mazur
Józef Herzyk – głos oddany z Sali 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad oraz jego zmian.
W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (27)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kubik
NIEOBECNI (1) 

Alicja Młynarska-Mazur
Józef Herzyk – głos oddany z sali

Pan Przewodniczący 
Poinformował, że projekty uchwał zostaną omówione w punkcie VIII „Podjęcie uchwał w następujących sprawach:”:

- projekt uchwały ws. środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – w Rodzinnym Domu Dziecka w Janowicach oraz wysokości środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego - jako podpunkt 1;

- projekt uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilamowice na zadanie inwestycyjne pn.:”Budowa parkingu przy Zespole Szkół w Wilamowicach wraz            z budową zatoki autobusowej” – jako podpunkt 2.

Zatwierdzony porządek obrad:

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

II.   Wystąpienia zaproszonych gości.

III.   Przyjęcie porządku obrad.

IV.   Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu z dn. 21 kwietnia oraz 27 kwietnia 2022 r.

V.   Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

VI.   Informacja o sytuacji powiatowych placówek służby zdrowia.

VII. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu bielskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2021. 

VIII.   Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – w Rodzinnym Domu Dziecka             w Janowicach oraz wysokości środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego;
2. udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilamowice na zadanie inwestycyjne pn.:”Budowa parkingu przy Zespole Szkół w Wilamowicach wraz z budową zatoki autobusowej”;
3. zmiany Uchwały Nr VI/36/318/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami; 
4. zmian Uchwały Nr VI/36/319/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok   z późniejszymi zmianami. 
IX. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

X. Zamknięcie sesji.

IV. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu z dn. 21 kwietnia oraz 27 kwietnia 2022 r.

Pan Przewodniczący Rady
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 21 kwietnia 2022 r., który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie             ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (27)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kubik
NIEOBECNI (1) 

Alicja Młynarska-Mazur
Następnie Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu       z sesji Rady Powiatu z dnia 27 kwietnia 2022 r., który był wyłożony do wglądu           w Biurze Rady.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie             ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (27)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kubik
NIEOBECNI (1) 

Alicja Młynarska-Mazur
V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pan Starosta
Przedstawił informację Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (Zał. Nr 2 do protokołu).

VI. Informacja o sytuacji powiatowych placówek służby zdrowia.

Pani Helena Byrdy-Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

Przedstawiła wstęp do tematyki (Zał. Nr 3 do protokołu). 

Pani Lucyna Majewska – Naczelnik Wydziału Zdrowia 

Przedstawiła informację o sytuacji powiatowych placówek służby zdrowia w formie prezentacji multimedialnej (Zał. Nr 4 do protokołu).

Pan Starosta

Uzupełnił informację przedstawioną przez p. Naczelnik. 

W dyskusji udział wzięli:

Pani Janina Janica-Piechota – radna PiS

Pani Helena Byrdy-Przybyła – radna RPW

Pan Józef Herzyk – Wiceprzewodniczący Rady

Pan Artur Rzepecki – radny PiS

Pani Naczelnik L. Majewska

Pan Wojciech Waligóra – Dyr. Bielskiego Pogotowia Ratunkowego

Pan Jan Stanclik – radny PiS
Pan Przewodniczący

Podziękował dyrektorom powiatowych placówek służby zdrowia oraz ich pracownikom za ich pracę.

VII. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu bielskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2021.

Pani Halina Kopeć – Sekretarz Powiatu

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu bielskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2021 (Zał. Nr 5 do protokołu). 

Pan Przewodniczący

Zapytał czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania.

W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący poinformował, że Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

VIII. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – w Rodzinnym Domu Dziecka                 w Janowicach oraz wysokości środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego;
Pan Andrzej Kamiński - Wicestarosta
Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Helena Byrdy-Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1


Wyniki imienne:
ZA (27)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
BRAK GŁOSU (1)
Grzegorz Kotowicz
NIEOBECNI (1)
Alicja Młynarska-Mazur
Uchwała Nr VI/43/359/22


2. udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilamowice na zadanie inwestycyjne pn.:”Budowa parkingu przy Zespole Szkół w Wilamowicach wraz z budową zatoki autobusowej”;

Pan Starosta
Przedstawił ww. projekt uchwały.
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
NIEOBECNI (2)
Helena Byrdy-Przybyła, Alicja Młynarska-Mazur
Uchwała Nr VI/43/360/22


3. zmiany Uchwały Nr VI/36/318/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia     23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami; 

Pani Bożena Rawicka - Skarbnik Powiatu 
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
NIEOBECNI (2)
Helena Byrdy-Przybyła, Alicja Młynarska-Mazur
Uchwała Nr VI/43/361/22


4. zmian Uchwały Nr VI/36/319/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia      23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok       z późniejszymi zmianami;

Pani Skarbnik 
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:
Wyniki głosowania
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3


Wyniki imienne:
ZA (26)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (3)
Helena Byrdy-Przybyła, Alicja Młynarska-Mazur, Andrzej Płonka
Uchwała Nr VI/43/362/22


IX. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

Pan Przewodniczący

Poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo wodne, do Rady Powiatu wpłynęło sprawozdanie   z działalności Nadzoru Wodnego w Pszczynie za rok 2021, w którym poinformowano na temat realizacji zadań na rzekach i potokach na terenie powiatu bielskiego. Pełny tekst sprawozdania znajduje się do wglądu w Biurze Rady. 

Poinformował również, że kolejna sesja Rady Powiatu planowana jest na 23 czerwca br. 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał:
Pan Józef Świerczek – radny PiS

Poruszył kwestię dostępności lekarzy POZ nocnej i świątecznej pomocy medycznej w powiecie bielskim i bardzo długie oczekiwanie pacjentów, często z poważnymi urazami, na pomoc w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej, który realizuje to zadanie. Zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości przywrócenia tej działalności przez Bielskie Pogotowie Ratunkowe. Było to kiedyś prowadzone i się sprawdzało. 
Treść wszystkich wystąpień znajduje się w nagraniu sesji Rady Powiatu, stanowiącym załącznik Nr 1 do protokołu. 
X. Zamknięcie sesji.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim obecnym radnym za udział w XLIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej, następnie zamknął obrady.

(Godz. 12.21).

Protokołowały:

Mariola Czapla

Lucyna Stawiarska
Załączniki do protokołu:
1) Nagranie XLIII sesji Rady Powiatu;

2) Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym;

3) Wystąpienie Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej; 

4) Informacja nt. sytuacji powiatowych placówek służby zdrowia – prezentacja multimedialna;

5) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu bielskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2021.
